
ZELTA PAAUDZES VIC Klīnisko gadījumu pēcpusdiena!
Tiešraide 10/05/2024 no 15:00

Norises platforma: ZOOM
Pasākuma ieraksts būs pieejams līdz 10/09/2024

Dalība:
● TIEŠRAIDĒ BEZMAKSAS (iepriekš piereģistrējoties)
● EUR 20 IERAKSTS AR SERTIFIKĀTU Veterinārārstiem (LVB biedriem)
● EUR 10 IERAKSTS AR SERTIFIKĀTU - LBTU VMF p. l. studentiem un

mācībspēkiem; ST un Bebrenes p.l. studentiem, pasniedzējiem!
● EUR 25 IERAKSTS AR SERTIFIKĀTU Veterinārārstiem (ne-LVB biedriem) uc

interesentiem.

Reģistrācija www.vicinfo.lv

15:00-15:20 Netradicionālas medicīnas metodes un
to izmantošanas iespējas veterinārājā
praksē.

Eliko Bērziņa, Veterinārārste,
Zoocentrs ELVA, Talsi

15:20-15:40 Fotobiomodulācijas izmantošanas
pozitīva pieredze kaķu ārstēšanā pie
nieru mazspējas ar 4. paaudzes
Lāzerterapijas aparātu SUMMUS, kaķītis
Keiko Kiziks.

Jānis Beinerts,
Veterinārārsts, Dr Beinerts
veterinārā klīnika, Rīga

15:40-16:00 Meningioma kaķim, klīniskās pazīmes,
diagnostika un ķirurģiskā ārstēšana.

Aleksandrs Ozols,
Veterinārārsts, Sensovet, Rīga

16:00-16:20 Spieķa kaula intramedulārā
osteosintēze ar sekojošām
komplikācijām.

Oskars Kozinda,
Veterinārārsts, LBTU
Veterinārā klīnika, Jelgava

16:20-16:40 Laparoskopiskā sterilizācija. Aigars Brinķis,
Veterinārārsts, Petcity
Candera ielas klīnika, Rīga

16:40-17:00 Problēmas lokalizācija, biežākās
diferenciāldiagnozes, diagnostika un
ārstēšana tetraparētiskam pacientam.

Jānis Jeserevičs,
Veterinārārsts, Aisti, Somija

17:00-17:20 MMP ķirurģiskā tehnika pie priekšējās
krusteniskās saites plīsuma.

Ģirts Drapče, Veterinārārsts,
Toto veterinārā ambulance,
Rīga

17:20-17:40 Komunikācija - ieteikumi veiksmīgai
sadarbībai ar dzīvnieku īpašniekiem un
kolēģiem.

Māra Viduža, Veterinārārste,
Herbāliste

17:40-18:00 Juvenīlais gingivīts. Agris Ilgažs,Veterinārārsts,
LBTU Veterinārā klīnika,
Jelgava

*Programmā iespējamas izmaiņas.
Netradicionālas medicīnas metodes un to izmantošanas iespējas veterinārājā praksē.

http://www.vicinfo.lv


Eliko Bērziņa, Veterinārārste, Mg.vet.med., SIA Zoocentrs Elva, Talsi

“Absolvēju LLU Veterinārmedicīnas fakultāti 1994.gadā un uzreiz pēc
pabeigšanas izveidoju savu uzņēmumu ar privātpraksi. Pirms tam
pabeidzu tehnikumu un strādāju par veterinārfeldšeri ūdeļu zvēru
fermā. Augi un netradicionāla medicīna vienmēr piesaistīja manu
uzmanību, līdz nolēmu meklēt iespējas profesionāli attīstīt šīs
prasmes. Mācījos dažādos netradicionālās medicīnas kursos, kuri tika
organizēti veterinārārstiem un bāzējās veterinārajās klīnikās Krievijā,
Dānijā, Vācijā, Igaunijā.”

Fotobiomodulācijas izmantošanas pozitīva pieredze kaķu ārstāšanā pie nieru
mazspējas ar 4. paaudzes Lāzerterapijas iekārtu SUMMUS, kaķītis Keiko Kiziks.
Jānis Beinerts, Veterinārārsts, Dr. Beinerta veterinārā klīnika, Rīga.
“Dievs dāvājis man dzimt Līvbērzē 1963. gada 11. augustā, kā vecākajam
dēlam četru bērnu ģimenē. Mamma feldšere, strādāja ātrajā palīdzībā, tēvs
celtniecības inženieris, būvēja RAFu. Dzīvojām draudzīgi un ļoti pieticīgi,
vasarās dzīvojām pie vecvecākiem laukos, tai pašā Līvbērzē. Vecvecākiem
bija neliela lauku viensēta ‘Apses”, divas gotiņas, tele, 3-4-6 aitas, kā nu kuru
gadu, pāris-trīs cūkas, pārdesmit vistas, neliela bišu drava, kādi 10-12 stropi.
Un, protams - suns un kaķis. No bērnības visi lauku darbi ierasti un darīti, tai
skaitā arī viss, kas ar kustoņiem saistīts. Kad saslima gotiņa, un jau izskatījās,
ka teju būs jāaizkauj, atbrauca vet.ārsts ar milzīgu džipu un gotiņu izglāba -
izārstēja. Tad jau biju varen iespaidots, bet kad nākošajā vasarā izārstēja
suni, sapratu, ka gribu būt tieši lopdakteris, kā to toreiz Līvbērzē dēvēja.

Izmācījies dažādās skolās un pabeidzis vidusskolu, iestājos tolaik LLA Veterinārmedicīnas
fakultātē 1981. gadā. Mācījos diezgan labi, pārsvarā biju, kā toriz to sauca - teicamnieks. Pat
vairākus eksāmenus pārliku, kur atzīme bija 4 nevis 5, cerēju dabūt Sarkano Diplomu, to gan
neiedeva, jo nestājos komjaunatnē, tā kā velti centos. Nu, vispār jau - ne par velti - iegūtās zināšanas
ir vērtība. Neatņemama.

Absolvēju fakultāti 1986. gadā, sāku strādāt agrofirmā ''Ādaži”, vadīju embriju transplantācijas
laboratoriju. Darbs patika un atalgojums arī patika, nepatika attieksme un nostrādājis 2 gadus, sāku
strādāt LLA VMF Dzīvnieku fizioloģijas katedrā par pasniedzēju, doc v.i., vadīju Patoloģiskās
fizioloģijas kursu, lekcijas un praktiskos darbus. Darbs un attieksme patika, nepatika atalgojums.

Dievs dāvāja man sievu Liju un bērnus - 1990. gadā meitu Karīnu, 1992. gadā dēlu Bruno. Lai
nodrošinātu ģimeni, no Fakultātes aizgāju, un nodibināju no sākuma kooperatīvu “Zelta teļš”, pēc tam
veterināro firmu “Farmovet” - veterināro Aptieku, veterināro zāļu Lieltirgotavu un Diennakts veterināro
Klīniku. Farmovet bija pirmā pilna formāta privātā, kā to toreiz sauca, veterinārā klīnika Latvijā,
strādājām ar saukli “Esam jauna klīnika, strādājam pa jaunam!” Mācījāmies strādājot - savas darba
gaitas Farmovet uzsākuši daudzi ļoti talantīgi dakteri, tādi kā (..), kopumā vairāk kā 200 cilvēku. Pēc
10 gadiem Farmovet bankrotēja, bet Klīnika palika, lai Dievs dod katram tā bankrotēt. Klīnika turpināja
darboties kā MediVet Klīnika, pēc tam Macro Klīnika, un vēl pēc laika kļuva par Dr. Beinerts veterināro
klīniku. Kopsummā Klīnika darbojas nu jau vairāk kā 30 gadus.



Meningioma kaķim, klīniskās pazīmes, diagnostika un ķirurģiskā ārstēšana.
Aleksandrs Ozols, Mag. med. vet. Veterinārā klīnika ”Sensovet”, Rīga.

“Profesionālā biogrāfija sākās ar Latvijas Lauksaimniecības
universitātes Veterinārmedicīnas fakultātes absolvēšanu 1996. gadā,
pēc beigšanas turpināju studijas Veterinārmedicīnas Maģistra grāda
iegūšanai un uzsāku darbu Veterinārmedicīnas fakultātē Ķirurģijas
un dzemdniecības katedrā. Darba pienākumos ietilpa praktisko
darbu ķirurģija vadīšana un rentgenogrāfijas veikšana Veterinārās
klīnikas pacientiem. Veterinārmedicīnas fakultātē un tās klīnikās
nostrādāju līdz 2009 .gadam. Pēc tam atvēru pirmo mazo dzīvnieku
neiroloģijas veterināro privatpraksi Baltijas valstīs . No 2021. gada
aprīļa strādāju SIA ‘’Sensovet’’ veterinārajā klīnikā veterinārārsta
neirologa amatā.

Dalība organizācijās: LVB, LmdzV sekcija, ESVN.

Pēdējais organizētais pasākums – Ziemeļeiropas veterināro
neirologu tikšanās Rīgā 2023.gadā.”

Spieķa kaula intramedulārā osteosintēze ar sekojošām komplikācijām.
Oskars Kozinda, Dr.med.vet., LBTU Veterinārā klīnika, Jelgava.

Dr. Kozinda dalīsies ar klīnisko gadījumu par neveiksmīgi
veiktu osteosintēzi, kur nācās mainīt fiksācijas veidu, lai
atjaunotu normālu karpālās locītavas funkciju.
Dzimis Rīgā, mācījies Rīgas 25.vidusskolā, studējis
LLA/LLU/šobrīd LBTU VMF no 1978-1984.gadam, pēc
absolvēšanas no 1984.-1987.gadam strādājis MPS
Jelgava, pēc tam sācis strādāt LLU VMF klīnikā un kā
lektors vadījis kursu “Vispārīgā ķirurģija” 90.gadu sākumā
kopā ar kolēģiem VMF izveidojis mācību programmu “Mazo dzīvnieku ķirurģija”. 2009. gada
ieguva zinātnisko grādu “Dažu rentgenomorfometrisko parametru izmantošana suņu gūžu
locītavu displāzijas diagnostikā.”
Vadījis promocijas darbu docentam Dr.med.vet. Armandam Vekšinam.
Brīvo laiku pavada makšķerējot un savā dārzā, kas arī ieguvis skaistākā dārzā titulu
Jelgavas pilsētā. Piedalījies TV raidījumos un pārraidēs, informējot sabiedrību par dzīvnieku
veselību informējošām tēmām. VMF 100 gadus veltītajai Konferencē uzstājās ar
neaizmirstamu lekciju: “Kā skaisti novecot profesijā”!



Laparoskopiskā sterilizācija.
Aigars Briņķis, Veterinārārsts. Pet City, Rīga.

“Veterinārmedicīnā darbojos jau vairāk kā 36 gadus. Esmu
beidzis Saldus sovhoztehnikumu, turpināju izglītību LLU
VMF un to pabeidzu 1993. gadā. Strādāju galvenokārt mazo
dzīvnieku praksē, taču ir pieredze arī darbā ar liellopiem,
cūkām un citiem lauksaimniecības dzīvniekiem. Vecākiem
piederēja 130 liellopu ganāmpulks, kuru arī aprūpēju un
veicu veterinārmedicīniskos pakalpojumus. Esmu mācijies
pēc fakultātes beigšanas un praktizējies Dānijā, ASV,
Vācijā, Zviedrijā, Somijā, Krievijā, Ukrainā, Serbijā, Nīderlandē u.c valstīs. Regulāri
apmeklēju konferences, seminārus un praktiskās nodarbības Latvijā un ārzemēs. Esmu
strādājis vairākās veterinārās klīnikās Farmovet, Kavet. Esmu bijis līdzīpašnieks un
veterinārārsts veterinārās klīnikās Hīrons un Dzīvnieku veselības centrs un DVC diagnostika.
Esmu pārdevis savu biznesu SIA Pet city un tagad strādāju šajā klīnikā par veterinārārstu ar
specializāciju ķirurģijā. Pēdējos 10 gadus esmu aizrāvies ar endoskopiskām un
laparoskopiskām operācijām. Organizēju starptautiskus kursus ar ārzemju lektoru
piedalīšanos par minimāli invazīvo ķirurģiju. Pet city klīnikā ar minimāli invazīvo ķirurģiju
nodarbojās jau 7 veterinārārsti. Joprojām turpinu izglītoties un mācīties jaunākās metodes,
kuras pielietoju praksē.”

Problēmas lokalizācija, biežākās diferenciāldiagnozes, diagnostika un ārstēšana
tetraparētiskam pacientam.
Jānis Jeserevičs, DVM, AISTI Klīnika, Vantaa, Somija.

Kopš 2005.gada strādā AISTI References klīnikas Neiroloģijas nodaļā,
Vantaa, Somijā. No 2004.-2008. gadam studējis un strādājis rezidentūru
Helsinku Universitātes, Veterinārmedicīnas fakultātes Klīnisko veterināro
zinātņu Neiroloģijas nodaļā. Rezidentūru beidzis 2008.gadā. No 2001.-
2004.gadam specializējies veterinārajā neiroloģijā klīnikā “Jaggy”, Brno
pilsētā, Čehijā. No 1994.- 2000.gadam strādājis kā veterinārārsts Latvijā.
No 1989.-1994. Studējis LLU VMF Jelgavā, Latvijā. Jānis vadījis VIC
seminārus un vebināru ciklus mazo dzīvnieku neiroloģijā Latvijas
veterinārārstiem un studentiem!



MMP ķirurģiskā tehnika pie priekšējās krusteniskās saites plīsuma.
Ģirts Drapče, Veterinārārsts.
Veterinārās ambulances Toto vadītājs kopš 1995. gada.
Darbības virziens ortopēdija un mīksto audu ķirurģija.

Komunikācija - ieteikumi veiksmīgai sadarbībai ar dzīvnieku īpašniekiem un kolēģiem.
Māra Viduža, Veterinārārste.

“Esmu absolvējusi LLA Veterinārijas fakultāti 1988. gadā. Kopš
augstskolas beigšanas vairāk kā trīsdesmit pieci gadi pavadīti dažādās
veterinārmedicīnas jomās – kopsaimniecībās, lauku privātpraksē
ārstējot visus, kas kust, veterinārajā laboratorijā (seroloģija un kvalitātes
sistēma) un šobrīd jau otro gadu veicot laboratoriju atbilstības auditus.
Piecpadsmit no darba gadiem esmu strādājusi Latvijas veterinārārstu
biedrībā (LVB) - esot gan izpilddirektore, gan Veterinārā žurnāla
redaktore, gan valdes priekšsēdētāja. Lai arī studijas veterinārmedicīnā
uzsāku ar domu, ka vēlos ārstēt un palīdzēt dzīvniekiem un ar cilvēkiem
komunicēšu minimāli, izrādās visus šos gadus esmu strādājusi ar

cilvēkiem. Tēma par komunikāciju urdījusi vienmēr - kāpēc ir tā, ka runājot ne vienmēr
sadzirdam paši, ne vienmēr sadzird mūs.
Tāpēc klīnisko gadījumu pēcpusdienā prezentācijā “Komunikācija - ieteikumi veiksmīgai
sadarbībai ar dzīvnieku īpašniekiem un kolēģiem” dalīšos ar zināšanām, kas gan
izmēģinātas praksē pēc dažādos kursos apgūtām gudrībām (piemēram, elpošana), gan
atnākušas kā iegūta pieredze.”

Juvenīlais gingivīts.
Agris Ilgažs, Dr.med.vet., LBTU Veterinārā klīnika, Jelgava.
“Veterinārmedicīnas zinātņu doktors. LBTU Veterinārās klīnikas
veterinārārsts. Eiropas veterināro stomatologu asociācijas biedrs.
Kopš 1992. gada specializējos veterinārā stomatoloģijā.
Veterinārmedicīnas praksē kopš fakultātes beigšanas - no 1991. gada.
Pamatā veterinārais darbs saistīts ar suņu un kaķu ķirurģisko un
stomatoloģisko slimību diagnostiku, ārstēšanu un profilaksi.” A. Ilgažs
sniegs apskatu par bieži sastopamo saslimšanu, kas palīdzēs precīzāk
uzstādīt diganozi un atvieglos ārstēšanas virziena izvēli!


